
  L I S T JAMU 
 

     

Ročník 2024 

částka zpřístupněna 9. ledna 2024 
     

 

OBSAH: 

5.   Vyhláška o studiu v rámci programu celoživotního vzdělávání „Stát na vlastních 
nohách“ 

  (platnost 9. ledna 2024, účinnost 11. ledna 2024) 



č. 5/2024 LJ 

15 
 

VYHLÁŠKA DIVADELNÍ FAKULTY 
JANÁČKOVY AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ 

ze dne 1. prosince 2023 
o studiu v rámci programu celoživotního vzdělávání „Stát na vlastních nohách“ 

Děkan Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění vydává na základě čl. 52 
vnitřního předpisu č. 13/2018 LJ, Statut Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických 
umění v Brně a v souladu s § 60 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách tuto vyhlášku: 

ČÁST PRVNÍ 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

Čl. 1 

Kurz 
(1) Tato vyhláška upravuje podmínky organizace, průběhu a ukončení programu 

celoživotního vzdělávání „Stát na vlastních nohách“ (dále jen „kurz“), jehož vznik byl podpořen 
z Národního plánu obnovy ČR, a to v návaznosti na úpravu podmínek celoživotního 
vzdělávání v čl. 95 a násl. vnitřního předpisu č. 12/2022 LJ, Statut Janáčkovy akademie 
múzických umění. 

(2) Pořadatelem kurzu je Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění (dále 
jen „DF JAMU“. Kurz se schvaluje postupem podle čl. 22 vnitřního předpisu č. 20/2023 LJ, 
Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 
vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 

Čl. 2 

Kreditový systém 
(1) JAMU používá Evropský systém přenosu a akumulace kreditů (dále jen „ECTS“). 
(2) Kredity ECTS (dále jen „kredity“) vyjadřují pracovní zátěž nutnou k tomu, aby účastníci 

kurzu dosáhli očekávaných výstupů z učení, přičemž 
a) výstupy z učení popisují vědomosti, dovednosti a způsobilosti účastníka po úspěšném 

dokončení procesu učení, 
b) pracovní zátěž vyjadřuje dobu, kterou účastník běžně potřebuje k tomu, aby dokončil 

všechny činnosti související s učením, které jsou nutné pro dosažení očekávaných 
výstupů z učení. 
(3) Pracovní zátěž účastníka dle plánu studia v kurzu za celou dobu jeho konání se 

pohybuje v rozmezí od 330 hodin do 400 hodin a odpovídá jí 12 ECTS kreditů. 

Čl. 3 

Informační systém 
(1) Pro přihlášení, účast v kurzu a studijní záležitosti s účastí spojené používají účastníci 

elektronický informační systém JAMU, který je dostupný na http://is.jamu.cz/ (dále jen „IS“). 
(2) V průběhu konání kurzu účastníci využívají IS k e-learningu, průběžnému odevzdání 

zadaných úkolů, vyplnění testů apod. 

http://is.jamu.cz/


č. 5/2024 LJ 

16 
 

Čl. 4 

Vážné důvody 
Vážnými důvody se pro účely tohoto vnitřního předpisu rozumí zdravotní, rodinné, sociální 

či jiné důvody, které zabraňují ve splnění povinností a jejichž existenci osoba, která se jich 
dovolává, hodnověrným způsobem tvrdí a prokáže patřičnými doklady. 

ČÁST DRUHÁ 
ORGANIZACE VÝUKY V KURZU 

Čl. 5 

Garant kurzu 
Garanta kurzu se stanovením jeho povinností schvaluje děkan. 

Čl. 6 

Lektoři 
Lektory pro jednotlivé tematické oblasti kurzu se stanovením jejich povinností schvaluje 

na základě návrhu garanta kurzu děkan. 

Čl. 7 

Forma výuky 
Kurz probíhá kombinovanou formou. 

Čl. 8 

Povinnosti účastníka 
(1) Povinností účastníka kurzu je samostudium a samostatná činnost v e-learningu v IS, 

a to v rozsahu určeném lektory, jinak v rozsahu odpovídajícím požadavkům na splnění 
předmětů v rámci kurzu dle jeho sylabu a interaktivních osnov. 

(2) Lektoři mají povinnost samostatnou činnost specifikovat v sylabu kurzu a v Interaktivní 
osnově a s účastníky průběžně konzultovat a hodnotit jejich samostatnou činnost v IS. 

(3) Povinností účastníka je rovněž účast v prezenční výuce na konci kurzu, která probíhá 
zejména formou přednášek, seminářů, cvičení a dílny, a to pod vedením lektorů; přitom se 
rozumí 
a) přednáškou forma výuky, při níž vyučující převážně monologickým způsobem objasňuje 

účastníkům určité téma, 
b) seminářem forma výuky založená na aktivní účasti účastníků kurzu na výuce s cílem 

prohloubení příslušných vědomostí, dovedností nebo také odborná rozprava ke 
stanovenému tématu, 

c) cvičením forma výuky sloužící k řízenému provádění nějaké činnosti účastníkem, jejíž 
součástí jsou pokyny objasňující způsob jeho provedení a cílem je upevňování vědomostí, 
dovedností a návyků, 

d) dílnou forma výuky v pracovní skupině, při níž za řízení samotných účastníků dochází 
k porovnávání názorů a zkušeností, k nácviku dovedností a společnému hledání a 
nacházení řešení problémů, které vnášejí do dílny sami účastníci. 



č. 5/2024 LJ 

17 
 

Čl. 9 

Sylabus kurzu 
(1) Kurz je charakterizován sylabem, který je dostupný v IS a určuje nejméně 

a) cíle kurzu formulované jako prahové požadavky (minimální požadavky na úspěšné 
absolvování kurzu) nebo jako referenční body popisující obvyklé výsledky (očekávanou 
úroveň výsledků úspěšných absolventů kurzu); z formulace musí být patrné, který přístup 
byl použit, 

b) výstupy z učení (znalosti, dovednosti a kompetence), 
c) osnovu kurzu, 
d) studijní literaturu, 
e) způsob, metody a rozsah výuky, 
f) metody hodnocení, 
g) podmínky pro splnění, 
h) počet přidělených kreditů, 
i) jazyk výuky. 

(2) Za obsah sylabu kurzu, jeho uveřejnění v IS a jeho dodržování odpovídá garant kurzu. 
(3) Garant kurzu uveřejní sylabus v IS nejpozději 30 dnů před vyhlášením výzvy k 

přihlašování do kurzu. 

Čl. 10 

Doba konání kurzu 
(1) Kurz probíhá v období letního semestru akademického roku. V průběhu ledna až 

června účastníci kurzu využívají e-learning v IS. Kurz bude završen sedmidenním prezenčním 
setkáním účastníků s lektory, a to v měsíci červenci. 

(2) Termín kontaktní výuky bude oznámen nejpozději 30 dní před vyhlášením výzvy k 
přihlašování do kurzu. Podrobný rozvrh kontaktní výuky pak bude uveřejněn nejpozději 30 dnů 
před jejím zahájením. 

Čl. 11 

 Podmínky přijímání účastníků 
(1) Kurz je určen absolventům uměleckých VŠ se zaměřením na scénická umění, rozhlas, 

TV či jiná odvětví kulturních a kreativních průmyslů. 
(2) Podmínkou přijetí účastníka do kurzu je zaplacení kurzovného, a to nejpozději do 30 

dnů od uplynutí termínu pro přihlášení do kurzu na bankovní účet DF JAMU. Platební údaje 
obdrží účastníci po založení přihlášky v IS. Výši kurzovného stanoví děkan. 

(3) Kapacita kurzu je omezena. Kapacitu kurzu určuje děkan DF JAMU. 

Čl. 12 

Přihlašování 
(1) Výzva k přihlašováním do kurzu bude uveřejněna v měsíci červnu roku 

předcházejícího konání kurzu, a to včetně kapacity kurzu a výše kurzovného. 
(2) Uchazeč musí založit a vyplnit přihlášku do kurzu a odevzdat ji prostřednictvím IS, a 

to v termínu uveřejněném na webu DF JAMU (df.jamu.cz), zpravidla v průběhu září, a to do 
naplnění jeho kapacity. 
 



č. 5/2024 LJ 

18 
 

Čl. 13 

Ukončení kurzu 
(1) Podmínkou absolvování kurzu je splnění stanovených úkolů v e-learningu 

v Interaktivní osnově v IS a účast a splnění stanovených úkolů při kontaktní výuce. Dokladem 
o uskutečňování výuky v rámci kurzu a zároveň dokladem pro posouzení splnění podmínky 
prezenční účasti na výuce jsou prezenční listiny a odevzdané úkoly v interaktivní osnově kurzu 
v IS. 

(2) Absolventům kurzu vydá děkan DF JAMU umění osvědčení v podobě mikrocertifikátu. 

Čl. 14 

Hodnotící zpráva 
Po každém realizovaném běhu kurzu garant zpracuje a předloží děkanovi hodnotící 

zprávu, která bude východiskem pro budoucí obsahové úpravy. 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. 15 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 11. ledna 2024. 

doc. Mgr. Petr Francán, v. r. 
děkan DF JAMU 

  



č. 5/2024 LJ 

19 
 

Obsah 
 

ČÁST PRVNÍ OBECNÁ USTANOVENÍ  
     Čl. 1 Kurz  
     Čl. 2 Kreditový systém  
     Čl. 3 Informační systém  
     Čl. 4 Vážné důvody  
ČÁST DRUHÁ ORGANIZACE VÝUKY V KURZU  
     Čl. 5 Garant kurzu  
     Čl. 6 Lektoři  
     Čl. 7 Forma výuky  
     Čl. 8 Povinnosti účastníka  
     Čl. 9 Sylabus kurzu  
     Čl. 10 Doba konání kurzu  
     Čl. 11  Podmínky přijímání účastníků  
     Čl. 12 Přihlašování  
     Čl. 13 Ukončení kurzu  
     Čl. 14 Hodnotící zpráva  
ČÁST TŘETÍ ÚČINNOST  
     Čl. 15  

 


	ADP2C92.tmp
	vyhláška divadelní fakulty
	JANÁČKOVY AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ
	ze dne 1. prosince 2023
	o studiu v rámci programu celoživotního vzdělávání „Stát na vlastních nohách“
	ČÁST PRVNÍ
	OBECNÁ USTANOVENÍ
	Čl. 1
	Kurz
	(1) Tato vyhláška upravuje podmínky organizace, průběhu a ukončení programu celoživotního vzdělávání „Stát na vlastních nohách“ (dále jen „kurz“), jehož vznik byl podpořen z Národního plánu obnovy ČR, a to v návaznosti na úpravu podmínek celoživotního...
	(2) Pořadatelem kurzu je Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění (dále jen „DF JAMU“. Kurz se schvaluje postupem podle čl. 22 vnitřního předpisu č. 20/2023 LJ, Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících...

	Čl. 2
	Kreditový systém
	(1) JAMU používá Evropský systém přenosu a akumulace kreditů (dále jen „ECTS“).
	(2) Kredity ECTS (dále jen „kredity“) vyjadřují pracovní zátěž nutnou k tomu, aby účastníci kurzu dosáhli očekávaných výstupů z učení, přičemž
	a) výstupy z učení popisují vědomosti, dovednosti a způsobilosti účastníka po úspěšném dokončení procesu učení,
	b) pracovní zátěž vyjadřuje dobu, kterou účastník běžně potřebuje k tomu, aby dokončil všechny činnosti související s učením, které jsou nutné pro dosažení očekávaných výstupů z učení.

	(3) Pracovní zátěž účastníka dle plánu studia v kurzu za celou dobu jeho konání se pohybuje v rozmezí od 330 hodin do 400 hodin a odpovídá jí 12 ECTS kreditů.

	Čl. 3
	Informační systém
	(1) Pro přihlášení, účast v kurzu a studijní záležitosti s účastí spojené používají účastníci elektronický informační systém JAMU, který je dostupný na http://is.jamu.cz/ (dále jen „IS“).
	(2) V průběhu konání kurzu účastníci využívají IS k e-learningu, průběžnému odevzdání zadaných úkolů, vyplnění testů apod.

	Čl. 4
	Vážné důvody
	Vážnými důvody se pro účely tohoto vnitřního předpisu rozumí zdravotní, rodinné, sociální či jiné důvody, které zabraňují ve splnění povinností a jejichž existenci osoba, která se jich dovolává, hodnověrným způsobem tvrdí a prokáže patřičnými doklady.


	ČÁST DRUHÁ
	ORGANIZACE VÝUKY V KURZU
	Čl. 5
	Garant kurzu
	Garanta kurzu se stanovením jeho povinností schvaluje děkan.

	Čl. 6
	Lektoři
	Lektory pro jednotlivé tematické oblasti kurzu se stanovením jejich povinností schvaluje na základě návrhu garanta kurzu děkan.

	Čl. 7
	Forma výuky
	Kurz probíhá kombinovanou formou.

	Čl. 8
	Povinnosti účastníka
	(1) Povinností účastníka kurzu je samostudium a samostatná činnost v e-learningu v IS, a to v rozsahu určeném lektory, jinak v rozsahu odpovídajícím požadavkům na splnění předmětů v rámci kurzu dle jeho sylabu a interaktivních osnov.
	(2) Lektoři mají povinnost samostatnou činnost specifikovat v sylabu kurzu a v Interaktivní osnově a s účastníky průběžně konzultovat a hodnotit jejich samostatnou činnost v IS.
	(3) Povinností účastníka je rovněž účast v prezenční výuce na konci kurzu, která probíhá zejména formou přednášek, seminářů, cvičení a dílny, a to pod vedením lektorů; přitom se rozumí
	a) přednáškou forma výuky, při níž vyučující převážně monologickým způsobem objasňuje účastníkům určité téma,
	b) seminářem forma výuky založená na aktivní účasti účastníků kurzu na výuce s cílem prohloubení příslušných vědomostí, dovedností nebo také odborná rozprava ke stanovenému tématu,
	c) cvičením forma výuky sloužící k řízenému provádění nějaké činnosti účastníkem, jejíž součástí jsou pokyny objasňující způsob jeho provedení a cílem je upevňování vědomostí, dovedností a návyků,
	d) dílnou forma výuky v pracovní skupině, při níž za řízení samotných účastníků dochází k porovnávání názorů a zkušeností, k nácviku dovedností a společnému hledání a nacházení řešení problémů, které vnášejí do dílny sami účastníci.


	Čl. 9
	Sylabus kurzu
	(1) Kurz je charakterizován sylabem, který je dostupný v IS a určuje nejméně
	a) cíle kurzu formulované jako prahové požadavky (minimální požadavky na úspěšné absolvování kurzu) nebo jako referenční body popisující obvyklé výsledky (očekávanou úroveň výsledků úspěšných absolventů kurzu); z formulace musí být patrné, který příst...
	b) výstupy z učení (znalosti, dovednosti a kompetence),
	c) osnovu kurzu,
	d) studijní literaturu,
	e) způsob, metody a rozsah výuky,
	f) metody hodnocení,
	g) podmínky pro splnění,
	h) počet přidělených kreditů,
	i) jazyk výuky.

	(2) Za obsah sylabu kurzu, jeho uveřejnění v IS a jeho dodržování odpovídá garant kurzu.
	(3) Garant kurzu uveřejní sylabus v IS nejpozději 30 dnů před vyhlášením výzvy k přihlašování do kurzu.

	Čl. 10
	Doba konání kurzu
	(1) Kurz probíhá v období letního semestru akademického roku. V průběhu ledna až června účastníci kurzu využívají e-learning v IS. Kurz bude završen sedmidenním prezenčním setkáním účastníků s lektory, a to v měsíci červenci.
	(2) Termín kontaktní výuky bude oznámen nejpozději 30 dní před vyhlášením výzvy k přihlašování do kurzu. Podrobný rozvrh kontaktní výuky pak bude uveřejněn nejpozději 30 dnů před jejím zahájením.

	Čl. 11
	Podmínky přijímání účastníků
	(1) Kurz je určen absolventům uměleckých VŠ se zaměřením na scénická umění, rozhlas, TV či jiná odvětví kulturních a kreativních průmyslů.
	(2) Podmínkou přijetí účastníka do kurzu je zaplacení kurzovného, a to nejpozději do 30 dnů od uplynutí termínu pro přihlášení do kurzu na bankovní účet DF JAMU. Platební údaje obdrží účastníci po založení přihlášky v IS. Výši kurzovného stanoví děkan.
	(3) Kapacita kurzu je omezena. Kapacitu kurzu určuje děkan DF JAMU.

	Čl. 12
	Přihlašování
	(1) Výzva k přihlašováním do kurzu bude uveřejněna v měsíci červnu roku předcházejícího konání kurzu, a to včetně kapacity kurzu a výše kurzovného.
	(2) Uchazeč musí založit a vyplnit přihlášku do kurzu a odevzdat ji prostřednictvím IS, a to v termínu uveřejněném na webu DF JAMU (df.jamu.cz), zpravidla v průběhu září, a to do naplnění jeho kapacity.

	Čl. 13
	Ukončení kurzu
	(1) Podmínkou absolvování kurzu je splnění stanovených úkolů v e-learningu v Interaktivní osnově v IS a účast a splnění stanovených úkolů při kontaktní výuce. Dokladem o uskutečňování výuky v rámci kurzu a zároveň dokladem pro posouzení splnění podmín...
	(2) Absolventům kurzu vydá děkan DF JAMU umění osvědčení v podobě mikrocertifikátu.

	Čl. 14
	Hodnotící zpráva
	Po každém realizovaném běhu kurzu garant zpracuje a předloží děkanovi hodnotící zprávu, která bude východiskem pro budoucí obsahové úpravy.


	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST
	Čl. 15
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 11. ledna 2024.





